ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради Запорізької області
шостого скликання

сорок восьма (позачергова) сесія 

25 серпня  2015 року

Усього обрано    - 28 депутатів
Були присутні     - 17 депутатів
Головуючий:
                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду 6-го скликання обрано 28 депутатів. На пленарне засідання прибуло 17 депутатів. 
Шановні депутати, на сесію запрошені: депутат Запорізької обласної ради Луценко К.В., т.в.о. голови райдержадміністрації Зайцев В.І., керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району. 

Більшість запрошених присутні в залі. 


Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Є пропозиція доручити секретаріату сорок сьомої сесії районної ради Пертаї Ігорю Володимировичу та Сірій Світлані Олександрівні продовжувати виконувати свої обов’язки. 

Хто за дану пропозицію і кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Головуючий:

Питання, що пропонуються до розгляду були обговорені на спільному засіданні постійних комісій районної ради, яке відбулось сьогодні напередодні сесії. 

На спільному засіданні постійних комісій було погоджено у розділі «різне» заслухати питання: 

- Про внесення змін до статуту комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

- Про звернення депутатів Василівської районної ради.

Доповідає: Шевченко А.В. – депутат Василівської міської ради

Порядок денний сесії у Вас на руках. 

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про внесення змін до рішення районної ради від 29.04.2015 року № 13 «Про внесення змін до рішення районної ради від 27.03.2015 року № 10 «Про Програму соціального захисту населення району на 2015 рік» (зі змінами).
Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                           населення райдержадміністрації

2. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки».

Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального

                                        господарства та будівництва райдержадміністрації

3. Про районну  цільову програму «Сільське подвір’я».

Доповідає: Кірпіченко Є.Ф. – в.о. завідувача сектору містобудування та 
                                                        архітектури райдержадміністрації, 

                                                        головний архітектор району 
4. Різне:

- Про внесення змін до статуту комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО
- Про звернення депутатів Василівської районної ради.

Доповідає: Шевченко А.В. – депутат Василівської міської ради
Головуючий:


Ставлю на голосування порядок денний  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.

Пропоную затвердити порядок денний сесії в цілому з урахуванням питань розділу різне.
Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Головуючий:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Пропоную  для доповіді з першого, другого та третього питання до 5 хвилин,  для питань розділу «різне» до 5 та відповідно 10 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за пів години. Інші пропозиції є? Немає. 

Хто за даний регламент, прошу проголосувати.
Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Головуючий:
Шановні депутати! В міжсесійний період деякі наші колеги святкували дні народження або колективи отримували відзнаки за свою роботу. Дозвольте мені перед розглядом сесійних питань провести нагородження і вручити 
Почесні грамоти Запорізької обласної ради:
- колективу РКП «Редакція газети «Нова Таврія» та радіомовлення;
- колективу КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»;
- колективу Василівської центральної районної бібліотеки для дорослих;
Подяку центральної виборчої комісії:
- Сторожук В.І., головному бухгалтеру ОВК ТВО № 80;
Почесну грамоту Василівської районної ради:
- Шаповал Н.В., начальнику бюджетного відділу управління фінансів Василівської РДА;
Грамоту Василівської районної ради:
- Васильченко О.О., завідуючій сектору промисловості та розвитку інфраструктури Василівської РДА;
- Живиці В.К., директору КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»;
- Шевченку О.О., головному спеціалісту апарату Василівської РДА;
- Дашковській О.А., директору комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму»;
Подяку голови районної ради:
- Пилипенко В.Д., директору КЗ «Дніпрорудненська гімназія «Софія» - загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 1.

Головуючий:


Шановні депутати, запрошені! Переходимо до розгляду сесійних питань. Слово для доповіді з першого питання надається 

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 29.04.2015 року № 13 «Про внесення змін до рішення районної ради від 27.03.2015 року № 10 «Про Програму соціального захисту населення району на 2015 рік» (зі змінами).
 ДОПОВІДАЛА: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                                населення райдержадміністрації 
Проект рішення районної ради розроблено відповідно п. 16 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи  рішення обласної ради від 27.08.2015 № 17 «Про внесення змін та доповнень до обласної Програми соціальної підтримки ветеранів війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших соціальних груп населення, що перебувають у складних життєвих обставинах «Назустріч людям» на 2015 – 2019 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 25.12.2014 № 28, зі змінами. 

Даним проектом Програми передбачається додатковий фінансовий ресурс з обласного бюджету в сумі 18200,00 грн., на забезпечення внутрішньо переміщених осіб безоплатним тимчасовим проживанням (за умови оплати зазначеними особами вартості комунальних послуг) відповідно до законодавства. 
Кошти обласного бюджету використовуються згідно Порядку використання субвенції обласного бюджету на тимчасове проживання та безоплатне харчування внутрішньо переміщених осіб, які переїхали на територію Запорізької області, затвердженого рішенням обласної ради від 25.12.2014 № 29, зі змінами. 
Головуючий:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по першому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.

2 СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки».

ДОПОВІДАЛА: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального

                                           господарства та будівництва 
                                           райдержадміністрації

Даним проектом рішення вносяться зміни до п.8 розділу Характеристика програми та до абзацу 13 розділу Напрями та заходи виконання Програми, у частині збільшення обсягу фінансування за рахунок коштів обласного бюджету у сумі 3711,227 тис.грн.
Внести зміни в додаток до розділу фінансове забезпечення виконання програми «Питна вода Василівського району» на 2015-2020 роки: 
п. 11 «Капітальний ремонт водоводу від с. Лобкове до смт. Степногірськ Василівського району Запорізької області» співфінансування даного об’єкту  змінити з місцевого бюджету на районний бюджет у сумі – 58,370 тис. грн. та змінити номінальну вартість даного об’єкту після оновлення ПКД даного об’єкту з  2136,384 тис. грн. на 3711,227 тис.грн.» 

Загальна кошторисна вартість будівництва даного об’єкту складає 3769,597 тис.грн. (позитивний висновок ДП «Укрдержбудекспертиза» від 10.08.2015 № 08-1240-15).

Головуючий:

Шановні депутати! Ці зміни викликані змінами у кошторисі. Тендерну процедуру проводить обласна державна адміністрація, вона і освоює кошти.
Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по другому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по другому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.

3. СЛУХАЛИ: Про районну  цільову програму «Сільське подвір’я».
ДОПОВІДАВ: Кірпіченко Є.Ф. – в.о. завідувача сектору містобудування та 
                                                    архітектури райдержадміністрації, 

                                                               головний архітектор району
 Даний проект рішення розроблений відповідно  до   Указів Президента України від 27.03.98 № 222/98 «Про заходи щодо підтримки індивідуального житлового будівництва на селі», від 08.11.2007 № 1077/2007 «Про заходи щодо будівництва доступного житла в Україні та поліпшення забезпечення громадян житлом», Законів України від 17.10.90 № 400-XII «Про пріоритетність соціального розвитку села та агропромислового комплексу в народному господарстві», від 21.05.97 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», від 05.02.93 № 2998- XII «Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 22.04.97 № 376 «Про заходи щодо підтримки індивідуального житлового будівництва на селі», від 11.02.2009 № 140 «Про затвердження Порядку забезпечення громадян доступним житлом», від 03.08.98 № 1211 «Про затвердження Положення про порядок формування і використання коштів фондів підтримки індивідуального житлового будівництва на селі», від 05.10.98 № 1597 «Про затвердження Правил надання довгострокових кредитів індивідуальним забудовникам житла на селі», від 06.08.2014 № 385 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року», від 31.01.2007  № 106 «Про затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових програм», розпорядження голови обласної державної адміністрації від 21.08.2006 № 336 «Про Порядок розроблення, фінансування та моніторингу регіональних програм і звітності про їх виконання»,  рішення Запорізької обласної ради від 27.08.2015 «Про внесення змін до рішення обласної ради від 27.11.1998  №7 «Про цільову регіональну програму «Сільське подвір’я» (зі змінами).

Головною метою даного рішення є поліпшення  житлово-побутових  умов  жителів, сіл,  селища  міського   типу  і  міст  районного   значення,   збільшення   зайнятості  сільського   населення   та  випуску   сільгосппродукції,  сприяння   розвитку  фермерських  та   особистих  селянських   ( підсобних )  господарств,  покращення   соціально  демографічної  ситуації  у  сільській  місцевості,  стимулювання  закріплення  і   зростання   чисельності  молоді  на  селі залучення громадян до пільгового кредитування.
Головуючий:
Євгене Федоровичу, депутати цікавляться до кого треба звертатися, щоб взяти участь у цій Програмі кредитування і хто в районі відповідає за зв’язок людей з фондом?
Кірпіченко Є.Ф. - в.о. завідувача сектору містобудування та архітектури райдержадміністрації, головний архітектор району

В районі треба звертатися до управляння агропромислового розвитку райдержадміністрації. За детальною інформацією – безпосередньо до комунальної установи «Обласний Фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі» Запорізької обласної ради.
Овчиннікова-Руденко Т.О. – депутат районної ради


Просимо активізувати роз’яснювальну роботу щодо дії цієї Програми.

Головуючий:

Програма працює, пільгові кредити надаються. І дія цієї Програми вже поширюється і на міста районного значення. Один великий недолік – треба зібрати дуже багато документів.

Зайцев В.І. – т.в.о. голови районної державної адміністрації


Даю обіцянку розібратися у всіх нюансах і дати громаді чіткі роз’яснення через районну газету «Нова Таврія».
Головуючий:

Будуть ще питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по третьому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по третьому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.
Головуючий:
Переходимо до розгляду питань із розділу «різне».
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до статуту комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО
Даним проектом рішення пропонується внести зміни до статуту комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області. Зміни викликані зміною поштової адреси школи, про що є відповідне рішення Балківської сільської ради від 06.02.2014 № 22 «Про присвоєння поштової адреси».
Головуючий:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по четвертому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по четвертому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

5. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради.
ДОПОВІДАВ: Шевченко А.В. – депутат Василівської міської ради
Зачитав присутнім текст звернення до Прокурора Запорізької області Шацького О.Л. та начальника ГУ МВС України в Запорізькій області Ольховського В.І. (додається).

Бабаченко В.В. – депутат районної ради


Шановний Анатоліє Вікторовичу, Вам треба в Києві очолити антикорупційний комітет.

Овчиннікова-Руденко Т.О. – голова постійної комісії з питань депутатської діяльності, етики, законності, боротьби із злочинністю, взаємодії із правоохоронними органами, прав людини та інформації, депутат районної ради
На постійній комісії депутати розглянули дане питання. Крім того, на комісії були запрошені Леон Рачикович та представник прокурати, що володіє даним питанням. Вони надали свої пояснення та зауважили на наявність деяких колізій у законодавстві.
Головуючий:

Будуть ще питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по п’ятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по п’ятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.

Головуючий:

Користуючись присутністю в залі засідань громадських активістів, хочу зауважити, що дане питання загострюється штучно. І, якщо бути відвертими, то інформацію по ситуації з водоводом Анатолій Вікторович отримав саме від мене через одного активіста. Районна рада проти того, щоб будь-хто розкрадав державне майно. В даному напрямку ми з Вами, Анатоліє Вікторовичу, союзники. 
Зазначу, що ніякої затримки із винесенням даного питання на сесію не було. Я підписав розпорядження про скликання сесії в понеділок, а проект рішення принесли тільки в середу. А ми працюємо відповідно до Регламенту роботи.

Крім того, хочу звернутися до депутатів районної ради. Ще раз закликаю всіх бути толерантними напередодні виборів. Люди самі дадуть оцінку нашій роботі. Кожен з нас має право на особисту політичну позицію. Не треба один одному ставити палки в колеса.
Наш район останнім часом став полем ганебної політичної боротьби. Не можна підставляти своїх людей. Я закликаю до цивілізованих методів ведення передвиборної боротьби. З мого боку удару в спину ніхто не отримає. 

Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Голова районної ради 
 

                                                 Д.С. Калінін
С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були присутні на засіданні

сорок восьмої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання






   



25 вересня 2015 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабаченко Віктор Васильович

	2
	Бєднов Дмитро Григорович

	3
	Бєляєв Володимир Миколайович

	4
	Здорик Олена Олексіївна

	5
	Калінін Денис Сергійович

	6
	Карапа Ігор Андрійович

	7
	Кравець Анатолій Семенович

	8
	Кириченко Віктор Михайлович

	9
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна

	10
	Піскун Олександр Олексійович

	11
	Павленко Савелій Петрович

	12
	Пилипенко Валентина Дмитрівна

	13
	Пертая Ігор Володимирович

	14
	Сіра Світлана Олександрівна

	15
	Сапа Валерій Миколайович

	16
	Хижняк Валентина Дмитрівна

	17
	Шевченко Олександр Миколайович


С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні на засіданні

сорок восьмої (позачергової)  сесії районної ради шостого скликання






   



25 вересня 2015 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Зигар Анатолій Миколайович

	2
	Масленнікова Діана Петрівна

	3
	Овсієнко Яніна Миколаївна

	4
	Абросімов Юрій Юрійович

	5
	Бірюк Світлана Василівна

	6
	Грачов Володимир Сергійович

	7
	Джуган Сергій Васильович

	8
	Кириленко Олександр Іванович

	9
	Кудін Володимир Васильович

	10
	Лисенко Микола Васильович

	11
	Куліш Мар’яна Миронівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок восьмої (позачергової)  сесії  районної ради шостого скликання






   



25 вересня 2015 р.

	1.
	Дніпрорудненська міська рада
	Матвєєв Євгеній Сергійович

	2.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	3.
	Балківська сільська рада
	Радченко Марія Іванівна

	4.
	Кам’янська сільська рада
	Скориця В’ячеслав Миколайович

	5.
	Малобілозерська сільська рада


	Жаховська  Тетяна Назарівна

	6.
	Приморська сільська рада


	Рижкова Людмила Олександрівна

	7.
	Підгірненська сільська рада
	Живиця Юрій Вікторович


С П И С О К  З А П Р О Ш Е Н И Х 

на засідання сорок восьмої (позачергової) сесії 

районної ради шостого скликання






   



25 вересня 2015 р.
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Луценко

Катерина Василівна
	депутат Запорізької обласної ради

	2
	Зайцев

Василь Іванович
	т.в.о.голови райдержадміністрації

	3
	Таран 

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	5
	Кривуля Віта Вікторівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	8
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «Територіальний центр соціального обслуговування » Василівської районної ради Запорізької області

	9
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	10
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	11
	Солов’янова

Наталія Миколаївна
	заступник начальника-начальник Василівського відділення Токмацької ОДПІ

	12
	Бабаніна

Наталія Миколаївна
	завідувач сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	13
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	14
	Джуган

Ігор Васильович
	головний лікар КУ «Василівський ЦПМСД» Василівської районної рад Запорізької області

	15
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	в.о. начальника відділу освіти РДА

	16
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	17
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	18
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	19
	Тищенко 

Тарас Михайлович
	Начальник Василівського міжрайонного управління держсанепідемслужби

	20
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	Начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	21
	Шаталінська

Тетяна Іванівна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	22
	Цибульняк

Людмила Михайлівна
	начальник районного управління Пенсійного фонду України

	23
	Кірпіченко

Євгеній Федорович
	в.о. завідувача сектору містобудування та архітектури райдержадміністрації,                                                         головний архітектор району

	24
	Амірян

Леон Рачикович
	начальник РВ ГУМВС України в Запорізькій області

	25
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	26
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	27
	Шевченко 

Анатолій Вікторович
	депутат Василівської міської ради


